1

(公)財務会計基準機構会員

平成22 年12 月24 日

上場会社        大同メタル工業株式会社

代表者          代表取締役会長兼最高経営責任者 判治 誠吾

(コード番号       7245 東証第一部、名証第一部)

問合わせ先責任者  取締役常務兼上席執行役員

経営・財務企画ユニット長 佐々木 利行

(ＴＥＬ           052-205-1403)

連結子会社Dyna Metal Co., Ltd.（タイ）の固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、平成22 年12 月24 日開催の取締役会において、下記のとおり連結子会社である Dyna Metal Co., Ltd.（以下、「ダイナ

メタル社」という。）が保有する固定資産の譲渡を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当該連結子会社の概要

（１）名称 Dyna Metal Co., Ltd.（ダイナメタル社）

（２）所在地 Wellgrow Industrial Estate 101 Moo9, Bang woa Bangpakong District, Chachoengsao

24180, Thailand

（３）代表者の役職・氏名 取締役社長 鬼頭幸裕

（４）事業内容 すべり軸受製造・販売

（５）資本金 200 百万ﾀｲ・ﾊﾞー ﾂ

２．譲渡の理由

遊休資産となっている旧工場跡地及びその土地上の建物を売却するもの。

３．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 現況

土地（9,060 ㎡）及び当該土地上の建物

No.10/2 Moo 13, Sihabooranukit Road,

Minburi Sub-District, Minburi District,

Bangkok Metropolis, Thailand

63 百万ﾀｲ・ﾊﾞー ﾂ 2 百万ﾀｲ・ﾊﾞー ﾂ 遊休資産

（以下、次葉）

2

４．譲渡の相手先の概要

（１）名称 Serina Development Co., Ltd.

（２）所在地 634-640 Luang Road, Pomprab, Bangkok 10100, Thailand

（３）代表者（共同）の

役職・氏名

取締役 Seri Hosakul, 取締役 Olaric Hosakul,

取締役 Prinda Hosakul

（４）事業内容 不動産業

（５）資本金 75 百万ﾀｲ・ﾊﾞー ﾂ

（６）設立年月日 2003 年３月20 日

（７）純資産 74 百万ﾀｲ・ﾊﾞー ﾂ

（８）総資産 74 百万ﾀｲ・ﾊﾞー ﾂ

（９）大株主及び持株比率 The Seri Wathana Industry Co., Ltd.（以下、「セリワタナ社」という。）99.9%

資本関係
当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありません。

当社の株主であるセリワタナ社は、当該会社の株主であります。

人的関係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありません。

ダイナメタル社の役員１名は当該会社の役員を兼任しております。ま

た、当社の株主であるセリワタナ社の役員２名は、当該会社の役員を

兼任しております。

取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありません。

（10）上場会社と当該会社と

の関係

関連当事者へ

の該当状況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。また、当該会社

の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者には該当しません。

５．譲渡の日程

（１）ダイナメタル社 取締役会決議 平成23 年１月 ６日（予定）

（２）契約締結 平成23 年１月18 日（予定）

（３）物件引渡期日 平成23 年２月28 日（予定）

６．今後の見通し

本件固定資産の譲渡に伴い、平成 23 年３月期の連結決算において特別利益を計上する見込みですが、現時点では譲渡に伴う

必要経費等が未確定なため、譲渡益の金額が確定次第、別途開示を行います。

以上